
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

51
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

49515 Anuncio del Consell de Mallorca por el que se convoca licitación pública
para el suministro e implantación de un sistema de gestión documental
y gestión integral del Archivo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consell de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Modernización y Función Pública.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Generales y Patrimonio.
2) Domicilio: Calle General Riera, 111.
3) Localidad y código postal: Palma, 07010.
4) Teléfono: 971173534.
5) Telefax: 971173953.
6) Correo electrónico: serveisgenerals@conselldemallorca.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.conselldemallorca.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18/09/2017.

d) Número de expediente: 42/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e implantación de un sistema de gestión documental

y un sistema de gestión integral del Archivo del Consell de Mallorcay sus
organismos dependientes.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle General Riera, 113.
2) Localidad y código postal: Palma, 07010.

e) Plazo de ejecución/entrega: 17 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 483110001.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, propuesta técnica y ampliación

plazo de mantenimiento.

4. Valor estimado del contrato: 528.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 480.000 euros. Importe total: 580.800 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 precio adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se indica

en los pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Se indica en los pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

51
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18/09/2017.
b) Modalidad de presentación: En papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicios Generales y Patrimonio.
2) Domicilio: Calle General Riera, 111.
3) Localidad y código postal: Palma, 07010.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7/08/2017.

Palma, 11 de agosto de 2017.-  La Secretaria Técnica de Modernización y
Función Pública.

ID: A170060965-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:57:14+0200




